РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2013 г.

 № 145-СС
с. Казанское

О бюджете Казанского  сельского поселения на  2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития Казанского сельского поселения  на 2014-2016 годы, основные направления бюджетной и налоговой политики Казанского сельского поселения на 2014 – 2016 годы, и внесенный главой администрации Казанского  сельского поселения  проект бюджета Казанского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,

Казанский сельский  Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Принять к сведению:

1) прогноз социально-экономического развития Казанского сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов;

2) основные направления бюджетной и налоговой политики Казанского сельского поселения на 2014 – 2016 годы.

2. Утвердить  основные характеристики бюджета  Казанского сельского поселения на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета Казанского  сельского поселения в сумме     4409,5 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета  Казанского сельского поселения в сумме   4662,5  тыс. руб.;

3) величину Резервного фонда администрации Казанского сельского поселения в сумме   15 тыс. руб.;

4) верхний предел муниципального долга Казанского  сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 2   тыс.руб.;

5) дефицит бюджета Казанского  сельского поселения в сумме 253 тыс.руб.;

6) источники финансирования дефицита бюджета  Казанского  сельского поселения  на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить  основные характеристики бюджета  Казанского сельского поселения на  плановый период 2015 год и на 2016 годов:

1) общий объем доходов  бюджета  Казанского  сельского поселения на 2015 год в сумме 4671,9 тыс.руб. и на 2016  год в сумме 4838,5 тыс.руб.;

2) общий объем расходов  бюджета Казанского  сельского поселения на 2015  год в сумме  4940,9 тыс. руб., в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 123 тыс. руб, и на 2016  год в сумме 5114,5 тыс. руб, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 254 тыс. руб;

3) величину Резервного фонда администрации Казанского сельского поселения на 2015 год в сумме  15 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 15 тыс. руб;

4) верхний предел муниципального долга  Казанского  сельского поселения на 1 января 2016  года в сумме 2 тыс.руб. и на 1 января 2017 года в сумме 2 тыс.руб.;

5) дефицит бюджета Казанского  сельского поселения на 2015 год в сумме 269 тыс.руб. и на 2016  год в сумме 276 тыс.руб.;

6)  источники финансирования дефицита бюджета Казанского сельского поселения на 2015 и 2016  годы согласно приложению  2 к настоящему Решению.

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить в первом чтении нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых  доходов в  бюджет Казанского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить  перечень главных администраторов:

 1) доходов бюджета Казанского сельского поселения – органов  местного самоуправления Казанского сельского поселения и органов администрации Ливенского района  согласно приложению 4 к настоящему Решению;

2) доходов бюджета Казанского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казанского сельского поселения согласно приложению 6  к настоящему Решению.

6. В случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Казанского сельского поселения (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казанского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицита бюджетов администрация Казанского сельского поселения вправе вносить в ходе исполнения бюджета  Казанского сельского поселения соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Казанского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казанского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицита бюджета  с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

7. Утвердить в бюджете Казанского сельского поселения прогнозируемое поступление доходов в бюджет Казанского сельского поселения:

1) на 2014 год – согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2015  и  2016  годов -  согласно  приложению 8 к настоящему Решению.

 8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 2 и 3 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Казанского сельского поселения :

1) на 2014  год – согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2015 и 2016 годов – согласно приложению 10 к настоящему Решению.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 2  и 3 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Казанского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Казанского сельского поселения.

1) на 2014 год – согласно приложению 11 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2015 и 2016 годов – согласно приложению 12 к настоящему  Решению.

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 2 и 3 настоящего Решения, ведомственную структуру расходов бюджета Казанского  сельского поселения:

1) на 2014 год – согласно приложению 13 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2015 и 2016 годов – согласно приложению 14 к настоящему Решению.

11. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на реализацию  федеральных, областных, районных целевых программ и программ Казанского сельского поселения на 2014 год  - согласно приложению 15 к настоящему Решению и плановый период 2015 и 2016  годов – согласно приложению 16 к настоящему Решению.

12. Утвердить прогнозируемое  поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда  Казанского сельского поселения на 2014 год согласно  приложению 17 к настоящему Решению и плановый период 2015 и 2016  годов – согласно приложению 18 к настоящему Решению.

13. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Ливенского района из бюджета Казанского  сельского поселения  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предоставляются в объеме, предусмотренном настоящим Решением.

 14. Администрация Казанского  сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году численности муниципальных служащих Казанского сельского поселения и работников казенных учреждений Казанского сельского поселения.

15. Заключение и оплата казенными учреждениями Казанского сельского поселения, органами местного самоуправления Казанского сельского поселения договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Казанского  сельского поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджета Казанского сельского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

16. Вытекающие из договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Казанского сельского поселения, обязательства, принятые казенными учреждениями Казанского сельского поселения и органами местного самоуправления Казанского  сельского поселения сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Казанского  сельского поселения.

17.  Не  подлежат  оплате  обязательства,  принятые  казенными учреждениями и органами местного самоуправления Казанского сельского поселения, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном Правительством Российской Федерации порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени  Казанского сельского поселения.

18. Получатель средств бюджета Казанского сельского поселения при заключении договоров    (муниципальных контрактов)  на  поставку  товаров  (работ,  услуг)  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100% от суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) поставки оборудования, приобретения транспортных средств в соответствии с условиями, определенными постановлениями (распоряжениями) администрации Казанского  сельского поселения и муниципальными контрактами, по оказанию медицинских услуг за пределами поселения, о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных гражданских служащих, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, проведении олимпиад школьников, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на путевки для оздоровления и отдыха детей, добровольное страхование муниципальных служащих Казанского сельского поселения;

2) в размере 30% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Орловской области, нормативными правовыми актами Казанского  сельского поселения, - по остальным договорам (контрактам).

19. Установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской области и Казанского сельского поселения нормативы бюджетных расходов по соответствующим мероприятиям и видам деятельности органов местного самоуправления Казанского сельского поселения и казенных учреждений Казанского сельского поселения применяются в пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим Решением.

20. .Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2014 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Казанского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Казанского сельского поселения  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета Казанского сельского поселения:

1)  перераспределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Казанского сельского поселения между целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов  бюджета Казанского сельского поселения  на основании принятых нормативных правовых актов администрации Казанского сельского поселения;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных настоящим решением на реализацию муниципальных  программ  Казанского сельского поселения  между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов  бюджета Казанского сельского поселения, в случае внесения изменений в постановления администрации Казанского сельского поселения  об утверждении муниципальных  программ Казанского сельского поселения;

 3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в пределах одной целевой статьи между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета  Казанского сельского поселения;

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, реализуемых за счет средств безвозмездных поступлений в пределах одного направления расходования средств между разделами, подразделами, целевыми статьями (программами, подпрограммами), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов  бюджета Казанского сельского поселения, в соответствии с фактическим поступлением средств.

21. Установить, что главные распорядители бюджетных средств осуществляют централизованные закупки с последующим закреплением в соответствии с решением администрации Казанского сельского поселения приобретенного имущества за муниципальными учреждениями Казанского  сельского поселения.

22. Установить предельный объем расходов бюджета Казанского сельского поселения на обслуживание муниципального долга Казанского сельского поселения:

1) в 2014 году – в сумме  2  тыс.руб.;

2) в 2015 году – в сумме  2   тыс.руб.

3) в 2016 году – в сумме  2   тыс.руб.

23. Установить верхний предел муниципального  долга Казанского сельского поселения по муниципальным гарантиям Казанского сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 150 тыс. рублей, на 1 января 2016 года - в сумме 150 тыс. рублей и на 1 января 2017 года - в сумме 150 тыс. рублей.

24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Казанского  сельского поселения:

1) на 2014 год – согласно приложению 19 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов – согласно приложению 20 к настоящему Решению.

25 Разрешить администрации Казанского сельского поселения в пределах утвержденной программы муниципальных внутренних заимствований принимать решения о привлечении кредитных ресурсов по результатам торгов.

26.Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета Казанского сельского поселения в 2014-2016 годах, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в Решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Казанского  сельского поселения и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям бюджета Казанского  сельского поселения на 2014-2016 годы.

27. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
28. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Казанского сельского  поселения
                   М.А.Жихарев